assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Segunda-feira

9 de Junho de 2025

Edição Nº 00324

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RETIFICAÇÃO Nº 100, de 9 de Junho de 2025

Aviso de Licitação Nº 68, de 9 de Junho de 2025

EDIÇÃO Nº
00324

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00324 - Segunda-feira, 9 de Junho de 2025 Página 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RETIFICAÇÃO Nº 100, de 9 de Junho de 2025

TERMO DE CORREÇÃO DE ERRO
MATERIAL
REFERENTE AO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
100/2025

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão – TO.
CONTRATADA: B/G Comunicação Visual Eventos LTDA – CNPJ nº
53.869.078/0001-03.
DATA DE CELEBRAÇÃO DO CONTRATO: 26 de maio de 2025.
OBJETO ORIGINAL: Aquisição de Torre de 3 MT e um sexto de 2,5
diâmetro e Balões Blimp com 2,5 diâmetro com impressão total e
iluminação de led, para o uso de eventos, promovidos pela Prefeitura
Municipal de Bernardo Sayão – TO.
A Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão – TO, por meio da
autoridade competente, resolve expedir o presente Termo de
Correção de Erro Material com base no princípio da autotutela
administrativa, para retificar equívocos constantes no Contrato nº
100/2025.
1. DO OBJETO.
Onde se lê: "Aquisição de Torre de 3 MT e um sexto de 2,5
diâmetro e Balões Blimp com 2,5 diâmetro com impressão total e
iluminação de led, para o uso de eventos, promovidos pela Prefeitura
Municipal de Bernardo Sayão – TO."
Leia-se: "Confecção de Torre de 3 MT e um sexto de 2,5 diâmetro e
Balões Blimp com 2,5 diâmetro com impressão total e iluminação de
led, para o uso de eventos, promovidos pela Prefeitura Municipal de
Bernardo Sayão – TO."
2. DA CLÁUSULA NONA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.
Onde se lê: "Elemento da Despesa: 4.4.90.52"
Leia-se: "Elemento da Despesa: 3.3.90.39"
As correções aqui estabelecidas não alteram o valor global do
contrato, o prazo de execução ou quaisquer outras cláusulas
contratuais, mantendo-se todas as demais disposições inalteradas.
Bernardo Sayão – TO, 05 de junho de 2025.
Assinaturas:

OSORIO ANTUNES FILHO
Prefeito Municipal

BARBARA CAROLINE PORFIRIO NUNES

Representante Legal – BG Comunicação Visual Eventos LTDA

Aviso de Licitação Nº 68, de 9 de Junho de 2025

Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta Por Dispensa
N° 068/2025

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão - TO,
por meio do Departamento de Compras, realizará Dispensa de
Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo 3º da Lei Federal
nº 14.133/2021, as contratações de que tratam os incisos I e II do
caput deste artigo serão preferencialmente precedidas de divulgação
de aviso No Mural e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo
mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto
pretendido e com a manifestação de interesse da Administração em
obter propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser
selecionada a proposta mais vantajosa.
Objeto: Prestação de serviços de publicidade em propaganda
volante veiculada em carro de som, para divulgação de anúncios,

destinados ao atendimento das unidades administrativas deste
município de Bernardo Sayão.
Termo de Referência encontra-se no site
www.bernardosayao.to.gov.br /portal da transparência.
Para mais informações Departamento de licitação por e-mail, e
telefone 63 3422 1241.
E-mail: pmbscpl2021@gmail.com
Bernardo Sayão - TO, 09 de junho de 2025.

Gerson da Silva Barbosa
Secretário de Administração

		2025-06-09T15:32:36-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168